
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Печёнкинская начальная школа» 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2020 г № 86 

Об изменении режима работы  

в МКОУ «Печёнкинская начальная школа» 

 

 

В целях реализации  Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной 

инфекции (GOVID-19)», распоряжения Правительства Челябинской области от 03.04.2020 

№ 190-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Челябинской области от 

18.03.2020 № 146-рп «О введении режима повышенной готовности», приказа Управления 

образования администрации Еткульского муниципального района №35 от 06 апреля 2020 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возобновить образовательный процесс в МКОУ «Печёнкинская начальная школа» с 

06.04.2020 года в дистанционном режиме до особого распоряжения. 

2. Организовать работу педагогов с обучающимися в удаленном режиме с использованием 

собственных технических ресурсов. 

3. Утвердить расписание учебных занятий на неделю не более четырех предметов в день 

(Приложение 1). 

4. Организовать дежурную группу в детском саду по заявлению родителей (законных 

представителей) только для детей из тех семей, в которых оба родителя должны будут 

трудиться в данный период. 

5. Классным руководителям: 

5.1 Провести мониторинг наличия возможности выхода в Интернет. 

5.2 Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о расписании занятий, плане дистанционного обучения по предметам 

(Приложение 2). 

5.2 Проинформировать всех участников образовательного процесса о времени 

обратной связи (консультация, фотоотчет работы и т.д.) с учителем до 14.30 часов 

ежедневно с понедельника по пятницу любым способом связи. 

5.3. Сообщать обучающимся и их родителям (законным представителям) о любых 

изменениях в организации образовательного процесса и жизнедеятельности школы. 

5.4 Осуществлять консультирование, контроль и проверку выполненных заданий, 

своевременно выставлять оценки в АИС «Сетевой город». 

5.5 Своевременно вносить корректировку в учебные программы по предметам. 

6. Панариной Д.А разместить на сайте общеобразовательной организации расписание 

дистанционных занятий, утверждённый  локальный акт о переходе на дистанционное 

обучение. 

7. Заведующему хозяйством Тымченко Е.В. обеспечить соблюдение мер по профилактике 

распространения короновирусной инфекции (GOVID-19), указанных в постановлениях, 

рекомендациях, письмах Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 



потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача 

РФ, Минпросвещения РФ; контролировать расход электроэнергии и воды в организации. 

8. Оператору котельной Петреченко В.Ф. контролировать потребление электроэнергии, 

необходимой для отопления помещений. 

8. Сторожам в указанный период обеспечить пожарную безопасность и сохранность 

материальных ценностей МКОУ «Печёнкинская начальная школа». 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу №86 от 06.04.2020 года 

 

 

Расписание дистанционных занятий 

МКОУ «Печёнкинская начальная школа» 

с 06 апреля 2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 класс 2  класс 3  класс 4 класс 

понедельник Русский язык 

Лит. чтение 

Окружающий мир 

ИЗО 

Математика 

Русский язык 

Лит. чтение 

Физкультура 

Математика 

Русский язык 

Лит. чтение 

ИЗО 

Математика 

Лит. чтение 

Русский язык 

Изо  

вторник Русский язык 

Лит. чтение 

Математика 

Музыка  

Математика 

Русский язык 

Лит. чтение 

Физкультура 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Физкультура 

Математика 

Лит. чтение 

Русский язык 

Английский язык 

среда Русский язык 

Лит. чтение 

Математика 

Физкультура 

Математика 

Лит. чтение 

Русский язык 

Английский язык 

Математика 

Русский язык 

Английский язык 

Лит. чтение 

Математика 

Окружающий мир 

Русский язык 

Физкультура 

четверг Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Физкультура 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Лит. чтение 

Математика 

Русский язык 

Лит. чтение 

Физкультура 

Лит. чтение 

Русский язык 

Английский язык 

Физкультура 

пятница Русский язык 

Лит. чтение 

Математика 

Технология 

Русский язык 

Английский язык 

Окружающий мир 

Изо  

Русский язык  

Окружающий мир 

Английский язык 

Лит. чтение 

Окружающий мир 

Математика 

Русский язык 

Музыка 



Приложение 2 

к приказу №86 от 06.04.2020 года 

 

 

План  дистанционного обучения  1 класс 

МКОУ «Печёнкинская начальная школа» 

 
Дата  Предмет  Тема  Задания 

в  учебнике (устно) в рабочей 

тетради 

(письменно) 

6.04 

понедельник 

Русский язык Вежливые слова. Однозначные и 

многозначные слова 

с.30 «Проверь себя»  

Литературное 

чтение 

С. Маршак «Автобус номер 

двадцать шесть». 

С.19-21  

Окружающий мир Почему идёт дождь и дует ветер? С.36-37 С.23-24 

Изо Дом снаружи и внутри. С.78-79, задание  

7.04 

вторник 

Русский язык Слог как часть слова. 

Слогообразующая роль гласных 

с.32-33 упр.1, 2, 3, 4 с.16 упр.1, 2 

Литературное 

чтение 

Урок-обобщение по разделу 

«Жили-были буквы». «Создаём 

город букв» 

С.22-27  

Математика Решение задач. С.61 № 1-5 С.32 

Музыка У каждого свой музыкальный 

инструмент. Музыкальные 

инструменты. 

С.50-55  

8.04 

среда 

Русский язык Выделение слогов в слове с.34-35 упр.5, 6, 7, 

«Проверь себя» 

с.17 упр.3, 4 

Литературное 

чтение 

Сказки авторские и народные. 

«Курочка Ряба».  

С.30-31  

Математика Ознакомление с задачей в два 

действия. 

С.62 № 1-4  

Физическая 

культура 

Национальные подвижные игры Нарисовать рисунок на 

тему "Национальная 

игра" 

 

9.04 

четверг 

Русский язык Перенос слов  с.36-37 упр.1, 2, 3 С.18 упр.1, 2 

Математика Решение задач в два действия. С.63 № 1-4 С.33 

Окружающий мир Почему звенит звонок? С.38-39 С.25 

Физическая 

культура 

Национальные подвижные игры  Написать как 

можно 

больше 

национальны

х подвижных 

игр 

10.04 

пятница 

Русский язык Перенос слов С.38 упр.4- 5 С.19 упр.3 

Литературное 

чтение 

Е. Чарушин «Теремок». С.32-37  

Математика Общий приём сложения 

однозначных чисел с переходом 

через десяток. 

С.64 -65 № 1-7  

Технология Образы весны. Какие краски у 

весны? Аппликация 

С.58-59  С.14 

(шаблоны) 

13.04 

понедельник 

Русский язык Ударение. Ударные и безударные 

слоги 

С.39-41 упр.2-5 С.20-21 

упр.1-4 

Литературное 

чтение 

Русская народная сказка 

«Рукавичка» «Петух и собака». 

С.38-41, с.54-57  

Окружающий мир Почему радуга разноцветная? С.40-41 С.26 

Изо Строим город С.80-83, задание  

14.04 Русский язык Ударение. Словообразующая 

роль ударения  

С.42-44 упр.6-11 С.22 упр.5-6 

Литературное Загадки. Русские народные С.42-51  



чтение песенки. Потешки. Небылицы. 

Английские народные песенки. 

Математика Сложение вида  □ +2,  

□ +3. 

С.66 № 1-5 С.34 

Музыка Музыкальные инструменты. С.58-59  

15.04 Русский язык Звуки и буквы С.46-47 упр.1-4 С.23 упр.1-2 

Литературное 

чтение 

Сказки А. С. Пушкина. С.52-53  

Математика Решение примеров вида □ +4. С. 67 № 1-3  

Физическая 

культура 

Национальные подвижные игры  Разгадать 

кроссворд 

16.04 Русский язык Звуки и буквы. Звуковая запись 

слов 

С.48-51 упр.5-10 С.24-25 

упр.24-25 

Математика Сложение вида □ +5. С.68 № 1-6 С.35 

Окружающий мир Почему мы любим кошек и 

собак? 

С.42-43 С.27 

Физическая 

культура 

Национальные подвижные игры  Выполнить 

комплекс 

общеразвива

ющих 

упражнений 

17.04 Русский язык Алфавит или азбука С.52-54 упр.1-5 С.26-27 

упр.1-4 

Литературное 

чтение 

Произведения К. Ушинского и Л. 

Толстого. 

С.58-59  

Математика Сложение вида □ +6 С.69 № 1-6 С.36 

Технология Настроение весны. Что такое 

колорит? Аппликация 

С.60-61 С.11 №8 

(шаблон) 

 

 

Обратная связь через приложение WhatsApp 

При наличии ПК  учащиеся используют электронные приложения к учебникам по 

русскому языку, математике, окружающему миру. 

 При наличии Интернета учащиеся  могут использовать следующие онлайн-

ресурсы: 

Российская электронная школа resh.edu.ru  

ЯндексУчебник education.yandex.ru  

ЯКласс yaklass.ru  

Учи.ру uchi.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://resh.edu.ru/
https://education.yandex.ru/home/
http://www.yaklass.ru/
https://uchi.ru/


План  дистанционного обучения  во 2 классе 

МКОУ «Печёнкинская начальная школа» 

 
Дата  Предмет  Тема  Страница учебника Домашнее 

задание 

6.04.2020 
Понедельник 

Математика 
 

Конкретный смысл 

действия деления 
С.58 читать теорию 
№1,2(устно),№3,5,6 

С.58 №4 
(проверочная 
работа с.56-57) 

Русский язык Глагол как часть речи 
и употребление его в 
речи 

С.74-75 у.128,129,130 С.76у.131 

Лит.чтение Э.Успенский «Если 
был бы я девчонкой» 
 

С.144 ответить на вопросы С.144 выучить 

Физкультура  Национальные 
подвижные игры 

 Рисунок 
"Народные игры 
и забавы" 

7.04.2020 
Вторник 

Математика 
 

Задачи, 
раскрывающие смысл 
деления 

С.59 №1,2,3,7,8(устно),№4,5 С.59№6 

Русский язык Признаки глагола. 
Восстановление 
деформированного 
текста 

С.76-77 у.132,133,134 С.78 выучить 
правило 

Лит.чтение Э.Успенский «Над 
нашей квартирой» 
 

С.146-148 ответить на вопросы С.146-147 
выразит. чтение 

Физкультура Подвижные игры с 
элементами 
волейбола 

 Тест №1 

8.04.2020 
Среда 

Математика 
 

Задачи, 
раскрывающие смысл 
деления 

с.60 №1,3,4,6 с.61№1,5(устно) С.61№5,6 

Лит.чтение 
 

Э.Успенский 
«Память» 

С.148-149 ответить на вопросы С.148-149 
выучить 

Русский язык Контрольное 
списывание 

-  

Английский 
язык  

Разрешения Уч. С. 79 (правило) упр. 9,10 Р.т. с. 57 упр 4,5 

9.04.2020 
Четверг 

Русский язык Единственное и 
множественное число 
глаголов. Изменение 
глагола по числам. 

С.78-79 у.135,136,137 С.79 у.138 

Математика 
 

Названия 
компонентов и 
результата деления  

С.62 выучить, как называются 
числа при делении №1,2,3 
(устно №5,8С. 

С.62 №6 (пр.р 
с.58-59) 

Окруж.мир 
 

Формы земной 
поверхности 

С.78-81 читать тест 

Лит.чтение В.Берестов 
«Знакомый» 
 

С.150 ответить на вопросы С.150 
выразит.чтение 

10.04.2020 
Пятница 

Русский язык 
 

Единственное и 
множественное число 
глаголов 

С.80-81 у.139,140,141,142 С.81 у.143 

Английский 
язык 

Желания Уч. с 80 упр. 11,13 р.т. с 58 упр. 6,7 

Окруж.мир 
 

Водные богатства С.82-85 читать тест 



ИЗО 
 

Замок Снежной 
Королевы. Дом для 
сказочных героев 

 нарисовать 

13.04.2020 
Понедельник 

Математика 
 

Странички для 
любознательных. 
 

66 №13,15,19,20,22 с.68 №31,32,33 

Русский язык Текс – повествование 
и роль в нем глаголов 

С.82 у.144  

Лит.чтение В.Берестов 
«Путешественники», 
«Кисточка» 
 

С.151-152 ответить на вопросы С.151-152 
выучить на 
выбор 1 стих-е 

Физкультура Подвижные игры с 
элементами 
волейбола 

 Решить 
кроссворд 

14.04.2020 
Вторник 

Математика 
 

Связь между 
компонентами и 
результатом 
умножения  

С.72 №1,4(устно)№2,3,6 С.72 выучить 
правило№5 

Русский язык Текс – повествование. 
Составление текста – 
повествования на 
предложенную тему 

С.84 у.146 С.84 у.147 

Лит.чтение И.Токмакова «Плим», 
«В чудной стране» 

С.153-154 ответить на вопросы С.153-154 
выразит.чтение 

Физкультура  Подвижные игры с 
элементами 
волейбола 

 Выполнить 15 
приседаний, 10 
отжиманий. 

15.04.2020 
Среда 

Математика 
 

Прием деления, 
основанный на связи 
между компонентами 
и результатом 
умножения  

С.73 № 1,3,7(устно)№2,3,4,5 С.73№6,8 

Лит.чтение 
 

Г.Остер «Будем 
знакомы» 

С.155-160 читать  ответить на 
вопросы 

Русский язык Подробное 
изложение 
повествовательного 
текста по вопросам и 
опорным словам 

С.82 у.145  

Английский 
язык 

Тест по т. «Желания» Уч. стр 81, упр 14, 15 р.т. стр 59 

16.04.2020 
Четверг 

Русский язык Обобщение знаний о 
глаголе. Проверочная 
работа 

С.85 у.1,2,3,4,5,6 С.85 у.7,8 

Математика 
 

Прием умножения и 
деления на число 10 

С.74 №4(устно)№1,2,3,5 С.74 №6 

Окруж.мир 
 

В гости к весне 
(экскурсия) 

С.86-87 читать  

Лит.чтение В.Драгунский 
«Тайное становится 
явным» 
 

С.161-167 читать Ответить на 
вопросы с.167 

17.04.2020 
Пятница 

Русский мир 
 

Имя прилагательное 
как часть речи: 
знание и 
употребление в речи 

С.86 у.148,149,150 С.86 у.151 
выучить 
правило на с.86 

Английский 
язык 

Вкусовые ощущения Уч. стр 82 (словарь) упр 1,2 + 
домашнее чтение уч. стр 116-

 



117 

Окруж.мир 
 

В гости к весне (урок) С.88-89 читать тест 

ИЗО 
 

Огонь в ночи. Цвет 
как средство 
выражения: «теплые» 
и «холодные» цвета 

 нарисовать 

 

 

Обратная связь через приложение WhatsApp, Viber 

При наличии ПК  учащиеся используют электронные приложения к учебникам по 

русскому языку, математике, окружающему миру. 

 При наличии Интернета учащиеся  могут использовать следующие онлайн-

ресурсы: 

Российская электронная школа resh.edu.ru 

Учи.ру uchi.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План  дистанционного обучения в 3 классе 

МКОУ «Печёнкинская начальная школа» 

https://resh.edu.ru/
https://uchi.ru/


 

 

дата предмет тема Страница 
учебника 

Домашнее 
задание 

6.04.2020 
понедельник 

математика Определение общего числа 
единиц в числе. 

С.51 №3,5,8 С.51 № 6-7 

Русский язык Личные местоимения. С.92-94 
упр.157,159 

С.94 
упр.160,выучить 
правило 
с.92,упр.158 
(устно) 

чтение Е.Благинина «Котёнок». С.119 отвечать 
на 
вопросы№1-3 

С.119 
выразительно 
читать 

изо Музей в жизни города. С.108-109 Нарисовать 
уголок музея 
боевой славы 

7.04.2020 
вторник 

Русский язык Изменение  личных 
местоимений  по родам. 

С.95 упр.161-
162 

Выучить 
правило с.95, 
упр.163 с.96 

математика Определение общего числа 
единиц в числе. 

Стр.58 
№4,5,8,9 

Стр.58 № 6-7 

Окружающий 
мир 

Золотое кольцо России. Стр.87-89 Рабочая 
тетрадь стр.53 

Физкультура  Подвижные игры с 
элементами волейбола 

 Нарисовать 
рисунок "Игры с 
мячом" 

8.04.2020 
среда 

математика «Странички  для 
любознательных» - 
римская система 
счисления. 

Стр.52-53 № 
2,4,5,7 

Стр.52 № 3 

Русский язык Род местоимений 3-его 
лица единственного  числа. 

Стр.96-97 
упр.165-166 

Стр.96 упр.164 

Английский язык 12 месяцев года Уч. ср 79 упр 9 р.т. 57 упр 3,4 

чтение Проект «Праздник поэзии». Стр.120-121 Сочинить стих.о 
весне стр.121 

9.04.2020 
четверг 

математика Единицы массы - 
килограмм, грамм. 

Стр.54 №2,3,4. Стр.59 № 11,13. 

Русский язык Изменение личных 
местоимений 3-его лица в 
единственном числе по 
родам. 

Стр.98 упр.2-4 Стр.74-75 в 
тетрадке для 
проверочных 
работ. 

чтение Обобщение по разделу. Ср.122 Стр.122 вопрос 
№ 6 

Физкультура  Подвижные игры с 
элементами футбола 

 Решить 
кроссворд 

10.04.2020 
пятница 

Русский язык Составление письма другу. Стр.97 упр.167 С.97 упр.168 

Окружающий 
мир 

Золотое кольцо России. Стр.90-92 Рабочая 
тетр.стр.54 

Английский язык Планы на год Уч. с 80, упр 11 р.т. с 58 упр 5,6  

чтение Б.Шергин «Собирай по 
ягодке -наберёшь 
кузовок». 

Стр.124-128 Стр.128 
вопросы № 5-6 



 

 

Обратная связь через приложение WhatsApp 

дата предмет тема Страница 
учебника 

Домашнее 
задание 

13.04.2020 
понедельник 

математика Что узнали .Чему 
научились. 

С.59 № 14, 
15, 16. 

С.60 № 24, 26 

Русский язык Что обозначает глагол? С.100 
упр.169-170 

С.101 
упр.171,выучить 
правило с.101 

чтение А.П.Платонов  «Цветок на 
земле». 

Стр.129-131 Читать по ролям 
стр.129-131 

изо Изобразительное 
искусство-картина-
пейзаж. 

С.114-118 Нарисовать 
радостный  
весенний пейзаж 

14.04.2020 
вторник 

Русский язык Значение и употребление 
глаголов в речи. 

С.102 
упр.172-174 

Стр.102 упр.173 

математика Приём устных 
вычислений. 

Стр.66 № 1, 
2,3. 

Стр.66 № 5-6 

Окружающий 
мир 

Золотое кольцо России. Стр.93-95 Рабочая тетрадь 
стр.56-57 

Физкультура  Подвижные игры с 
элементами футбола 

 Выполнить 
комплекс 
общеразвивающих 
упражнений 

15.04.2020 
среда 

математика Приём устных 
вычислений. 

Стр.67 № 1, 3, 
5. 

Стр.67 № 7 

Русский язык Глаголы-синонимы, 
глаголы - антонимы. 

Стр.103 
упр.175-176 

Стр.104 упр.177 

чтение А.П.Платонов «Цветок на 
земле». 

Стр.131-135 Вопрос 7 стр.136 

Английский язык Олимпиада в Сочи  Уч. с 81, упр 
14,15  

р. т. с 59 упр 7 

16.04.2020 
четверг 

математика Разные способы 
вычислений. 

Стр.68 
№1,3,4. 

Стр.68 № 2 и 5. 

Русский язык Составление текста по 
сюжетным рисункам. 

Стр.105 
упр.180 

Стр.104 упр.178 

чтение А.П.Платонов  « Ещё 
мама». 

Стр.137-139 Вопрос № 3 
стр.143 

Физкультура  Подвижные игры с 
элементами футбола 

 Написать рассказ 
на тему "За что я 
люблю 
физкультуру" или 
"Мой любимый 
вид спорта" 

17.04.2020 
пятница 

Русский язык Неопределённая форма 
глагола. 

Стр.106 
упр.181-182 

Выучить правило 
стр.106 упр.183 

Окружающий 
мир 

Проект «Музей 
путешествий». 

Стр.98-99 Рабочая 
тетр.стр.60-61 

Английский язык Тест по теме «Каникулы» Уч. с 82 
(слоаврь)  

р.т. стр 60, 61 

чтение А.П.Платонов « Ещё 
мама». 

Стр.139-143 Читать по ролям 
стр.139-143 



При наличии ПК  учащиеся используют электронные приложения к учебникам по 

русскому языку, математике, окружающему миру. 

 При наличии Интернета учащиеся  могут использовать следующие онлайн-

ресурсы: 

Российская электронная школа resh.edu.ru 

Учи.ру uchi.ru 

 

 

План  дистанционного обучения в 4 классе 

МКОУ «Печёнкинская начальная школа» 

 

Дата  Предмет  Тема  Страница учебника Домашнее 
задание 

6.04.2020 
Понедельник 

Математика 
 

Алгоритм письменного 
умножения многозначного 
числа на двузначное и 
трехзначное 

С.49 № 
185,187,189,190 

С.49 №186,188 

Лит.чтение 
 

Б.Пастернак «Золотая 
осень» 

С.114-115 С.114-115 
выразит.чтение 

Русский 
язык 

Правописание безударных 
личных окончаний 
глаголов в настоящем и 
будущем времени 

С.93 упр.189,191,193 С.93 у.190,194 

ИЗО 
 

Европейские города 
средневековья 

 нарисовать 

7.04.2020 
Вторник  

Математика 
 

Алгоритм письменного 
умножения многозначного 
числа на двузначное и 
трехзначное 

С.50 
№192.194,195,196 

С.50 №191,193 

Лит.чтение 
 

С.Клычков «Весна в лесу» С.116-117 С.116-117 
выраз.чтение 

Русский 
язык 

Правописание безударных 
личных окончаний 
глаголов в настоящем и 
будущем времени 

С.95 у.195,197 С.95 у.195.196 

Английский 
язык 

Планы на будущее Уч. стр 79 упр. 10,11 
(словарь)+ повт. с 
79) 

р.т. с 57 упр. 4,5) 

8.04.2020 
Среда 

Математика  
 

Решение задач на 
нахождение неизвестного 
по двум разностям 

С.51 
№199,201,202,204 

С.51 №198,200 

Окруж.мир 
 

Страна открывшая путь в 
космос 

С.147-152  В р.т. 

Физкультура Подвижные игры с 
элементами футбола 

 Написать рассказ 
на темы "За что я 
люблю 
физкультуру" или 
"Мой любимый 
вид спорта" 

Русский 
язык 

Правописание безударных 
личных окончаний 
глаголов в настоящем и 
будущем времени 

С.96 у.196,199 С.96 у.198 

9.04.2020 
Четверг  

Лит.чтение 
 

Д.Кедрин «Бабье лето» С.118 С.118 наизусть 

https://resh.edu.ru/
https://uchi.ru/


Русский 
язык 

Правописание безударных 
личных окончаний 
глаголов в настоящем и 
будущем времени 

С.98 
у.200,201,202,203 

С.100 у.204,206 

Английский 
язык 

География. Континенты Уч. с 82 + словарь. 
Уч. с 80 повт. назв-я 
продуктов,правило 
на с. 46 

р.т. с. 58 упр 6,7 

Физкультура Подвижные игры с 
элементами футбола 

 Составить 
кроссворд на тему 
"Виды спорта". (Не 
менее 10 
вопросов) 

10.04.2020 
Пятница 

Окруж.мир 
 

Основной Закон России и 
права человека 

С.154-163 Р.т 

Математика 
 

Решение задач на 
нахождение неизвестного 
по двум разностям 

С.54.№5,6,9,11 С.54 №7 С55 №17 

Русский 
язык 

Правописание безударных 
личных окончаний 
глаголов в настоящем и 
будущем времени 

С.100 у.204,205,207 с.101.у.208,209 

Музыка 
 

Балет. Музыка 
И.Стравинского 
«Петрушка» 

прослушать  

13.04.2020 
Понедельник 

Математика 
 

Контрольная работа   

Лит.чтение 
 

Н.Рубцов «Сентябрь» С.119 С.119 словесное 
рисование картин 
к стихотворению 

Русский 
язык 

Правописание возвратных 
глаголов 

С.102 у.210,211 С.102.у.212 

ИЗО 
 

Европейские города 
средневековья 

 нарисовать 

14.04.2020 
Вторник  

Математика 
 

Работа над ошибками С.54.№3С.55№14,15 С.54 №8С.56№ 2 

Лит.чтение 
 

С.Есенин «Лебедушка» С.120-125 С.120-125 
выразит.чтение 

Русский 
язык 

Правописание –тся,-ться в 
возвратных глаголах 

С.103 
у.213,214,215,216 

С.104 у.217 

Английский 
язык 

Куда я хочу поехать? уч. с 89 упр 15, 16, 
словарь 

р.т. стр 58, упр 8 

15.04.2020 
Среда 

Математика  
 

Алгоритм письменного 
деления многозначного на 
двузначное число 

С.57№205,208,210 С.57№206,207 

Окруж.мир 
 

Мы-граждане России С.164-167 Р.т 

Русский 
язык 

Правописание –тся,-ться в 
возвратных глаголах 

С.105.у.218,219,220 С.105 у.221 

Физкультура Подвижные игры с 
элементами футбола 

 Выполнить 
комплекс 
общеразвивающих 
упражнений 

16.04.2020 
Четверг 

Лит.чтение 
 

С.Есенин «Лебедушка» С.120-125 С.1209-125 
выучить на выбор 
5 четверостиший 



Русский 
язык 

Урок развития речи. 
Составление рассказа по 
серии картинок 

С.108 у.227 С.107 у.224,225 

Английский 
язык 

Тест по теме 
«Путешествие» 

 р.т. с 60 упр 1, 2 , 
стр 61 3, 4 

Физкультура Подвижные игры с 
элементами футбола 

 Написать реферат 
"История развития 
футбола"  

17.04.2020 
Пятница 
 
 

Окруж.мир 
 

Славные символы России С.168-174 Р.т 

Математика 
 

Алгоритм письменного 
деления многозначного на 
двузначное число 

С.58№211,213,217 С.58№214,216 

Русский 
язык 

Правописание родовых 
окончаний глаголов 
прошедшего времени 

С.109.у.229,230,231 С.110 у.232,234 

Музыка 
 

Театр музыкальной 
комедии 

  

 

 

Обратная связь через приложение WhatsApp 

При наличии ПК  учащиеся используют электронные приложения к учебникам по 

русскому языку, математике, окружающему миру. 

 При наличии Интернета учащиеся  могут использовать следующие онлайн-

ресурсы: 

Российская электронная школа resh.edu.ru 

Учи.ру uchi.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://resh.edu.ru/
https://uchi.ru/

